
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

De Rogatis - Fioritto 
Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 

Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it 
 

Agli Studenti e ai Genitori 
Ai Docenti 

Al personale Ata 

LORO SEDI 

ALBO 

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche in presenza nella sede di San Nicandro 
Garganico – Inibizione di qualsivoglia attività nei plessi scolastici ad eccezione dell’accesso del 
personale scolastico autorizzato dal Dirigente Scolastico – Apertura del plesso E – Uffici 
amministrativi - nei giorni dal 15 al 20 febbraio 2021 – Assenza di comunicazioni da 
parte delle Autorità competenti interpellate - Disposizioni dirigenziali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota dell’Ente Provincia di Foggia prot. n. 6942 del 12/02/2021, con la quale 
si è comunicato che i lavori per la realizzazione dell’impianto termico a condensazione 
nei locali scolastici della sede di San Nicandro Garganico termineranno 
presumibilmente il 20/02/2021 

Vista Nostra nota prot. n. 456 del 12/02/2021 indirizzata al Sindaco del Comune di 
San Nicandro Garganico con la quale è stata chiesta l’emanazione di un’ordinanza di 
chiusura dei plessi scolastici dove l’impianto termico risulta non funzionante 

Vista Nostra nota prot. n. 479 del 13/02/2021 indirizzata al Prefetto della Provincia di 
Foggia, al Sindaco del Comune di San Nicandro Garganico e al Presidente della 
Provincia di Foggia con la quale sono state chieste rispettivamente l’emanazione di 
un’ordinanza di chiusura dei plessi scolastici dove l’impianto termico risulta non 
funzionante e l’adozione di quanto di loro competenza per la tutela della salute dei 
lavoratori e degli studenti dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore De Rogatis-
Fioritto di San Nicandro Garganico 

Preso atto che alla data e all’ora attuale non è ancora pervenuta alcuna risposta dalle 
Autorità interpellate 

Considerata la necessità di organizzare il servizio scolastico per i prossimi giorni a 
decorrere dalle lezioni del 15/02/2021 nella sede di San Nicandro Garganico 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 41 del 
04/02/2021 con la quale si stabilisce che fino al 20/02/2021 le Istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado adottano forme flessibili nell’organizzazione dell’attività 
didattica ai sensi degli articoli 4 e 5 del DPR 275 del 08/03/1999, in modo che 
l’attività didattica in presenza venga svolta nel limite del 50% della popolazione 
scolastica 

Vista l’Ordinanza del Sindaco del Comune di San Nicandro Garganico n. 8 del 
30/01/2021 con la quale è stata disposta: la sospensione dell’attività didattica in 
presenza, per tutto quanto in narrativa specificato, dell’Istituto di Istruzione Superiore 
De Rogatis - Fioritto in località Portone Perrone, dall’1 al 13 febbraio 2021; che il 
plesso ove sono situati gli uffici amministrativi dell’Istituto menzionato rimanga aperto 
in quanto lo stesso è servito da un sistema di riscaldamento autonomo regolarmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000482/U del 14/02/2021 12:51IV.8 - Salute e prevenzione



funzionante, così come comunicato dal dirigente scolastico prof. Donataccio; 

L’inibizione, presso detti luoghi, di qualsivoglia attività, ad eccezione dell’accesso de 

personale scolastico autorizzato dai Dirigente Scolastico. 

Considerato che i lavori di realizzazione dell’impianto termico a condensazione, per 
consentire i quali è stata emessa la predetta Ordinanza n. 8 del 30/01/2021 del 
Sindaco del Comune di San Nicandro Garganico, proseguono e termineranno 
presumibilmente il 20/02/2021 come comunicato dall’Ente Provincia di Foggia 

Nelle more delle disposizioni da adottare da parte delle Autorità competenti 
interpellate 

Vista la relazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione prot. n. 65 
del 12/01/2021 

Visto il Decreto Legislativo n. 81 del 09/04/2008 e ss.mm.ii. 

Visto il verbale della riunione con le OO.SS. e la RSU dell’Istituto del 03/02/2021 
relativamente alla didattica digitale integrata svolta dal personale docente 

DISPONE 

1. Le lezioni di tutte le classi di San Nicandro Garganico verranno realizzate tramite il 
ricorso alla didattica digitale integrata dal 15/02/2021 al 20/02/2021, secondo 
le indicazioni già comunicate con Circolari prot. n. 4294 del 23/09/2020 e prot. n. 
4825 del 24/10/2020 in quanto, come da comunicazione dell’Ente Provincia di 
Foggia prot. n. 6942 del 12/02/2021, i lavori per la realizzazione dell’impianto 
termico a condensazione termineranno presumibilmente il 20/02/2021 

2. l’inibizione di qualsivoglia attività all’interno di tutti i plessi scolastici dell’Istituto 
(B-C-D) della sede di San Nicandro Garganico. Il personale autorizzato ad 
accedere ai plessi è il DSGA, gli assistenti tecnici e i collaboratori scolastici 
preventivamente autorizzati dal DSGA per la predisposizione dei locali ai fini della 
ripresa delle lezioni in presenza 

3. continua ad essere aperto il plesso E – Uffici amministrativi. Il DSGA organizzerà il 
servizio del personale Ata con turnazioni per assicurare il funzionamento degli 
Uffici amministrativi. 

4. Le disposizioni di cui al presente atto potranno subire modifiche a seguito di 
comunicazioni da parte delle Autorità competenti interpellate. 

Si allegano gli orari delle lezioni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco DONATACCIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000482/U del 14/02/2021 12:51IV.8 - Salute e prevenzione



ORARIO PROVVISORIO DAL  15  FEBBRAIO

1A 2A 3A 4A 5A 2B 3B 4B 5B

L 1 ED. FISICA MATEMAT. INGLESE INGLESE LETTERE

U 2 GEOSTORIA ED. FISICA LETTERE MATEMAT. GEOSTOR INGLESE MATEMAT. LETTERE

N 3 INGLESE MATEMAT. LETTERE LETTERE SCIENZE FISICA LETTERE MATEMAT.

E 4 INGLESE INGLESE FISICA LETTERE LETTERE LATINO DIS.ARTE

D 5 LETTERE MATEM. SCIENZE STORIA DIS.ARTE

M 1 FISICA LETTERE DIS.ARTE LETTERE

A 2 MATEMAT. MATEMAT. FIL-STOR LETTERE DIS.ARTE ED. FISICA ED. FISICA LETTERE FISICA

R 3 FISICA FISICA LETTERE MATEMATICA FILOSOFIA LETTERE INGLESE

T 4 LETTERE SCIENZE FIL-STOR STORIA LETTERE INGLESE MATEMAT.

E 5 ITALIAN. FIL-STOR

M 1 SCIENZE INGLESE FILOSOF. MATEMATICA MATEMAT. LETTERE

E 2 LETTERE FIL-STOR LETTERE SCIENZE MATEMAT. FILOSOFIA SCIENZE

R 3 MATEMAT. LETTERE INGLESE LETTERE SCIENZE DIS.ARTE FISICA FIL-STOR

C 4 INGLESE DIS.ARTE ED. FIS. FISICA SCIENZE

O 5 DIS.ARTE LETTERE SCIENZE

G 1 MATEMAT. LETTERE SCIENZE LETTERE ITALIAN.

I 2 INGLESE FISICA SCIENZE FIL-STOR ED. FISICA LETTERE ITALIAN. ED. FISICA MATEMAT.

O 3 LETTERE MATEMAT. ED. FISICA LETTERE FISICA MATEMAT. INGLESE FIL-STOR

V 4 LETTERE FIL-STOR MATEMAT. GEOSTORIA LETTERE LETTERE

E 5 LETTERE  FIL-STOR

V 1 DIS.ARTE LETTERE LATINO LETTERE

E 2 DIS.ARTE GEOSTORIA MATEMAT. LETTERE LETTERE FILOSOFIA INGLESE

N 3 GEOSTORIA LETTERE LETTERE FISICA INGLESE DIS.ARTE MATEMAT. MATEMAT.

E 4 LETTERE INGLESE MATEMAT. MATEMAT. LETTERE FIL-STOR

R 5 MATEMAT. SCIENZE MATEMAT. FISICA

S 1 SCIENZE GEOSTORIA FISICA FILOSOF. INGLESE DIS.ARTE FISICA

A 2 FIL-STOR MATEMAT. INGLESE FISICA FISICA FIL-STOR SCIENZE

B 3 DIS.ARTE LETTERE MATEMAT. SCIENZE MATEMATICA INGLESE

A 4 FISICA MATEMAT. DIS. ARTE FIL-STOR STORIA LETTERE SCIENZE SCIENZE ED. FISICA

T 5 FISICA

17

18

19

20

LICEO   SCIENTIFICO

15

16

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000482/U del 14/02/2021 12:51IV.8 - Salute e prevenzione



ORARIO PROVVISORIO DAL  15 FEBBRAIO

1A 2A 3A 4A 5A 3B 4B 1A 2A 4A

L 1 LAT-ST DIRITTO SC. UMAN LETTERE SCIENZ FILOSOFIA

U 2 ED-FIS. SC. UMAN ST. ARTE SC. UMAN INGLESE GEOMETR. LETTER

N 3 ED-FIS. LETTERE MATEMAT FILOSOF ITALIANO FILOSOFIA ST. ARTE DIS.PLAS.

E 4 GEOSTO SCIENZE SC. UMAN FILOSOFIA LETTER DIS.PLAS. ED.FIS

D 5 SC. UMAN FILOSOF SC. UMAN LAT-STOR INGLES DIS.PLAS. SCIENZ

M 1 DIRITTO RELIGIONE INGLESE FILOSOF LETTERE ST. ARTE DIS.PIT INGLESE

A 2 LETTERE SC. UMAN LETTERE ITALIANO MATEMATI. INGLESE MATEMAT. DIS.PIT

R 3 ITALIANO STORIA SCIENZE SC. UMAN LETTERE SC. UMAN LETTERE INGLESE MAT-FIS.

T 4 LAT-ST ED.FIS FISICA DIS.PIT DIS.PLAS.

E 5 SCIENZE FILOSOF LAT-ST SC. UMAN LETTERE

M 1 RELIGIO GEOSTO STORIA SC. UMAN ST. ARTE LETTERE

E 2 MATEMAT. SC. UMAN MATEMAT. ED.FIS LETTERE INGLESE ED.FIS DIS.PIT DIS.PLAS.

R 3 INGLESE ITALIANO FILOSOF MAT.FIS STORIA RELIGIONE ST.ART RELIGION

C 4 SC. UMAN LATINO ED.FIS FILOSOFIA DIS.PLAS. STORIA

O 5 LETTERE INGLES GEOMET. CHIMICA

G 1 DIRITT SCIENZE INGLESE INGLESE SC.UMAN MAT-FIS.

I 2 INGLESE GEOSTO LETTERE LAT-ST SCIENZE SC.UMAN LETTERE INGLESE DIS.PIT

O 3 LAT-ST ITALIANO ST. ARTE SCIENZE LETTERE STORIA DIS.PIT LETTERE INGLESE

V 4 LETTERE ST. ARTE RELIGION ED.FIS GEOMET.

E 5 INGLESE MATEM.

V 1 LAT-ST INGLESE ITALIANO SC.UMANE MATEM. SCIENZ DIS.PLAS.

E 2 LAT-ST MATEMAT. SC.UMANE FISICA ITALIANO SC.UMANE LETTERE GEOMET.

N 3 SC.UMANE LETTERE INGLESE MATEMAT. DIS.PLAS. LETTERE MAT-FIS.

E 4 SC.UMANE LETTERE INGLESE LETTERE FISICA ED.FIS ITALIANO

R 5 MAT.FIS INGLESE SCIENZ ST. ARTE

S 1 INGLESE MATEMAT. DIS.PLAS. CHIMICA

A 2 ITALIANO DIRITT. SCIENZE INGLESE SC.UMANE MATEMAT. ED.FISICA RELIGIO LETTER DIS.PLAS.

B 3 SC.UMANE FILOSOF. MATEM FILOSOF FISICA SC.UMANE LETTERE DIS.PIT

A 4 MATEMAT. SC.UMANE ED. FISICA LETTERE RELIGION FILOSOFIA ST.ARTE

T 5 MAT.FIS FILOSOF. MATEM. ST.ARTE

20

SCIENZE UMANE  ARTISTICO

15

16

17

18

19

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000482/U del 14/02/2021 12:51IV.8 - Salute e prevenzione



ORARIO PROVVISORIO DAL  15  FEBBRAIO

1C 2C 3A 4A 5A 5B 3B

L 1 INGLES GEOGRAFIA MECCANICA + ITP LAB.ELETT MARKETING

U 2 A040 + ITP

MECCANICA + 
ITP RELIGIONE

N 3 RELIGIONE INGLES LETTERE A040 + ITP LAB.TECNO

E 4 MATEM. INGLES LAB.ELETT LAB.TECNO STORIA

D 5 GEOGRAFIA

M 1 LETTERE MATEMAT. ITALIANO LAB.TECNO

A 2 LETTERE METOD. OPER. Tecn.Elettr.Aut. ITALIANO

R 3 DIRIT MECCANICA + ITP
Tecn.Elettr.A

ut.+IPT PROGETT. TECN.TESS.+ITP

T 4 ED.FISIC LETTERE MATEM. LAB.ELETT PROGETT. TECN.TESS.+ITP

E 5 METOD. OPER. MECCANIC. +ITP A040 + ITP PROGETT.

M 1 MATEM. MECCAN. INGLESE

E 2 RELIGIONE INGLESE A040+ITP MECCAN. LAB.TECNO

R 3 LETTERE MECCANICA STORIA A040 + ITP PROGETT.  + ITP MATEMAT.

C 4 MATEMAT CHIMICA MATEMAT. MECCANIC PROGETT.  + ITP

O 5 MATEMAT LETTERE PROGETT.  + ITP

G 1 SC.UMAN+IPT MECCANIC STORIA

I 2 SCIENZE FRANCES. A040 TECN.TESS.

O 3 METOD. OPER. SCIENZE LETTERE MECCANIC
Tecn.Elettr.A

ut.+IPT MARKETING

V 4
Tecn.Elettr.Aut.

+IPT ITALIANO A040 PROGETT.  + ITP

E 5 INGLESE METOD. OPER.
Tecn.Elettr.Aut.

+IPT TECN. TESS.

V 1 METOD. OPER. INGLESE

E 2 LETTERE INFORMAT. + ITP INGLESE EDF MATEMAT.

N 3 SC.UMANE + ITP LETTERE MATEMAT.
MECCANICA + 

ITP LAB. TESS.

E 4 ED. FIS INGLESE EDF MECCAN+ ITP PROGETT+ITP   ITALIANO

R 5 INGLESE  

S 1 FRANCES. INFORMAT. + ITP A040 +ITP STORIA

A 2
INFORMAT. + 

ITP LAB.ELETT MATEMAT. A040 TECN.TESSIL + ITP EDF

B 3 LAB.ELETT LAB.ELETT LAB. TESS.

A 4 MATEM. DIRITTO TECN.TESSIL +ITP

T 5 FISIC+IPT SC.UMAN+IPT

SANITARIE IPSIA  MAN.

INGLESE

IPSIA MODA

EDF

MATEMATICA

LETTERE

20

RELIGIONE

MATEMATICA

LETTERE

INGLESE

15

16

17

18

19

MATEMATICA

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000482/U del 14/02/2021 12:51IV.8 - Salute e prevenzione


